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Oceňování výrobních zařízení a technologických celků

Informace o specializačním čtyřsemestrálním kurzu

1. Charakteristika kurzu


Obsahové zaměření studia je orientováno na specifickou problematiku oceňování výrobních zařízení a technologických celků. V rámci deseti předmětů jsou posluchači seznámeni s touto problematikou:

· postavení a výkon znalecké a odhadcovské činnosti,

· právní aspekty oceňování výrobních zařízení a technologických celků,

· základy techniky a technologií konstrukce strojů,

· technologie výroby a řízení výrobních procesů,

· reprodukce výrobních zařízení,

· funkce základních ekonomických kategorií,

· metodologické postupy oceňování podniku a nemovitostí,

· specifické postupy oceňování výrobních zařízení a technologických celků.


Jednotlivé předměty jsou koncipovány tak, aby poskytovaly potřebné informace technického rázu, se kterými se bude znalec nejčastěji setkávat v odborné praxi. Ve výuce jsou vhodně kombinovány přednášky s aktivními formami výuky v seminářích.


Na závěr studia se uskuteční obhajoba závěrečné práce. Jejím úspěšným absolvováním posluchač získá osvědčení VŠE, které vytváří předpoklady pro získání certifikace v oboru oceňování výrobních zařízení a technologických celků.


Po úspěšném zakončení kurzu získá účastník osvědčení VŠE, které je Ministerstvem spravedlnosti uznáno za doklad o absolvování speciální výuky požadované pro znaleckou činnost ve smyslu ustanovení § 4, odst. 1, písm. b) Zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Absolvování studia však nezakládá právní nárok na jmenování znalcem. Jmenování je ve výlučné kompetenci ministra spravedlnosti nebo předsedy krajského (v Praze městského) soudu podle místa bydliště ve smyslu zákona č. 36/1967 Sb. a vyhlášky č. 37/1967 Sb.

2. Základní informace

· Závaznou přihlášku včetně příloh je třeba zaslat do 15. 8. 2005.

· Studium je pořádáno jako dálkové s odbornými konzultacemi a šesti týdenními soustředěními, které se konají jednou za dva měsíce.

· Vložné činí 35 000,- Kč plus 19 % DPH.

· Počet míst pro přijetí uchazečů je omezen.

· Zahájení studia je plánováno v říjnu 2005.

· Výuka probíhá v moderním školícím středisku Vysoké školy ekonomické v Praze 6 - Veleslavíně. V budově je jídelna a ubytovací zařízení hotelového typu, což mohou ocenit zvláště mimopražští účastníci.

· Výuku kurzů zajišťují zkušení pedagogové Vysoké školy ekonomické a renomovaní odborníci naší praxe. V cenách kurzů jsou zahrnuty náklady spojené s pedagogickým procesem včetně nákladů na základní studijní literaturu. Ubytování a stravování si účastníci v případě zájmu zajišťují sami.

· Přesné informace o organizaci studia budou studentům předány na prvním  soustředění.


Po 15. 8. 2005 bude provedeno hodnocení přihlášek. Na základě tohoto hodnocení každý zájemce obdrží písemné vyrozumění o výsledku. Pokud uchazeč obdrží dopis o přijetí ke studiu, nalezne v příloze tohoto dopisu také složenku k uhrazení vložného. Vložné je pak povinen uhradit nejpozději do 15. 9. 2005 a zaslat obratem kopii dokladu o uhrazení vložného na adresu Institutu.

V Praze 25. března 2005
Prof. Ing. Miloš Mařík

ředitel IOM

Institut oceňování majetku při VŠE v Praze

Učební plán specializačního kurzu

Oceňování výrobních zařízení a technologických celků

Plán může být dále upravován podle potřeb.

	Č.
	Blok předmětů
	Týdenní soustředění
	Počet
	Způsob

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	hodin
	zakon.

	1. 
	Postavení a výkon znalecké a odhadcovské činnosti
	8
	
	
	
	
	
	8
	Záp.

	2. 
	Právní aspekty oceňování výrobních zařízení a technologických celků
	8
	4
	
	
	
	
	12
	Záp.

	3. 
	Základy techniky a technologií konstrukce strojů
	16
	16
	12
	
	
	
	44
	Zk.

	4. 
	Technologie výroby a řízení výrobních procesů
	
	10
	10
	
	
	
	20
	Záp.

	5. 
	Reprodukce výrobních zařízení
	
	2
	6
	
	
	
	8
	Záp.

	6. 
	Teorie základních ekonomických kategorií (makroekonomika)
	
	
	
	8
	4
	
	12
	Záp.

	7. 
	Oceňování podniku
	
	
	
	12
	
	
	12
	Záp.

	8. 
	Oceňování výrobních strojů a zařízení
	
	
	
	8
	16
	12
	36
	Zk.

	9. 
	Oceňování nemovitostí
	
	
	
	
	4
	12
	16
	Záp.

	10. 
	Seminář
	
	
	4
	4
	8
	8
	24
	

	Celkem hodin v týdnu
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	192
	


Poslední semestr je vyhrazen pro zpracování závěrečné práce a skládání závěrečných zkoušek.

Každý předmět je zakončen zápočtem nebo zkouškou. Zkouška je ústní, písemná nebo kombinovaná, podle povahy předmětu a jeho rozsahu. Celý kurz je ukončen závěrečnou zkouškou a obhajobou závěrečné práce před komisí.
VŠE v Praze - Institut oceňování majetku

Přihláška ke specializačnímu kurzu - zašlete do   15. 8. 2005
OCEŇOVÁNÍ VÝROBNÍCH ZAŘÍZENÍ A TECHNOL. CELKŮ
	1. Příjmení a jméno: 
Titul:
Rozená:
Rodné číslo:

	2. Datum narození:
Místo narození :
Okres:

	3. Státní občanství:
Národnost:

	4. Adresa trvalého bydliště: 
PSČ: 
Adresa pro doručování (je-li jiná než adresa trvalého bydliště):

PSČ:
Telefon:
Fax:

	5. E-mail (důležité - vyplňte čitelně, máte-li adres více, uveďte je všechny a zatrhněte, kterou chcete používat jako hlavní):

	6. Občanský průkaz č.:
Vydal:
Dne:

	7. Zaměstnavatel:
Telefon:
Fax:

	8. Vysoká škola ukončená:
Fakulta:
Obor studia:
Datum ukončení studia:

	9. Jiné ukončené studium, zejména zaměřené na oceňování, případně na účetnictví:

Znalec v oboru:

	10. Údaje o plátci pro vystavení daňového dokladu:

Název firmy:

Adresa včetně PSČ:

IČ:
DIČ:


Prohlášení

Prohlašuji, že všechny údaje jsou pravdivé a že jsem nezamlčel(a) závažné skutečnosti. Současně beru na vědomí, že absolvování specializačního studia nezakládá právní nárok na jmenování znalcem ani jiné nároky a že IOM VŠE nenese odpovědnost za případné důsledky možných změn právních předpisů upravujících činnost znalců a odhadců. Zároveň souhlasím s tím, že sjednané vložné se bude zvyšovat ve vazbě na index spotřebitelských cen zboží a služeb zjištěných Českým statistickým úřadem. Za každé dovršené zvýšení indexu spotřebitelských cen zboží a služeb o 15 % během období od zahájení do skončení výuky se vložné zvýší taktéž o 15 %. V případě nedokončení studia z jakéhokoliv důvodu se vložné nevrací.

V ......................................   dne .................................      Podpis uchazeče ..............................................................

Příloha k přihlášce: 
kopie vysokoškolského diplomu nebo maturitního vysvědčení 

